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AddF – Archiv der deutschen Frauenbewegung | Gottschalkstraße 57 | 34127 

Kassel 

Tel.: ++49-(0)561-9893670 | info@addf-kassel.de | www.addf-kassel.de 

 

NUTZUNGSGEBÜHREN  

Die Nutzung des Archivs der deutschen Frauenbewegung und die Beratung durch die 

Archivmitarbeiterinnen vor Ort ist kostenlos. In Rechnung gestellt werden: 

KOPIEN 

Kopienanforderungen mit konkreter Quellenangabe   

 bis 10 Seiten (A 4) 5,00 Euro inkl. Porto  

 bei mehr als 10 Seiten (A4)  0,50 Euro je Seite zzgl. Porto 

 bis 5 Seiten (A 3) 5,00 Euro inkl. Porto  

 bei mehr als 5 Seiten (A3)  1,00 Euro je Seite zzgl. Porto  

 

Bei einer Kopienanforderung von mehr als 20 Kopien erheben wir zudem  

eine Bearbeitungspauschale von 15,00 Euro. 

Selbstbedienungskopie   

 pro Seite (A 4) 0,20 Euro  

 pro Seite (A 3) 0,40 Euro  

 Mengenrabatt:   

  ab  100 Stk.    5% 

  ab  200 Stk.  10 % 

  ab  300 Stk.  15 % 

  ab  400 Stk.  20 % 

Kopien per Digitalkamera je Foto  0,10 Euro 

RECHERCHEAUFTRÄGE 

nach Aufwand ¼ Std. 10,00 Euro 

 ½ Std. 20,00 Euro ¾ Std. 30,00 Euro 

 1  Std. 40,00 Euro usw. 
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FOTOS 

Bereitstellungsgebühr 
 
Bereitstellungsgebühr pro Bild:   20,00 Euro 
ermäßigter Tarif:             15,00 Euro 
 
Veröffentlichungshonorar 
 
Print 
 
bis 5.000 Exemplare:         25,00 Euro 
ab 5.001 Exemplaren:       50,00 Euro 
ab 20.000 Exemplaren:    75,00 Euro 
ab 50.000 Exemplaren:                100,00 Euro 
 
Abdruckgröße bis ¼ Seite, darüber 25 % Aufschlag 
 
E-book 
 
Aufschlag von 25 % 
 
Online 
 
1 Jahr:     70,00 € 
2 Jahre: 100,00 € 
3 Jahre: 200,00 € 
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